

(niżej podpisani)

Starosta Powiatu Leszczyńskiego
Jarosław Wawrzyniak
Vice-Starosta Powiatu Leszczyńskiego
Maciej Wiśniewski

Wójt Gminy Lipno
Łukasz Litka

Sołtysa oraz Radnych Sołectwa Wilkowice

URZĄD GMINY LIPNO						
WPLYNEŁO						
RF	RI	RO	ROS	USC	RPIOL	RG
W	ZW	Se	Sk	RPr	PIN	ABI
Data wpływu: 25. KWI. 2022						DW:
Nr kancelaryjny: 4954						
Załączniki:						Przyjął:
Dekretował:						

Za pośrednictwem

Miejski Zakład Komunikacji w Lesznie
ul. Leśna 4, 64-100 Leszno

Petycja w interesie publicznym

Na podstawie Konstytucji RP, art.221 Ustawy oraz Ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach, (art. 2 ust. 1, Dz. U. z 2018 r.poz 870) w imieniu mieszkańców Wilkowic z rejonu ulic Dworcowej, Usługowej, Polnej, Krętej oraz Karolewka stanowiących część lokalnej wspólnoty Powiatu Leszczyńskiego wnosimy o :

Ustanowienie dodatkowej/ przedłużonej z Gronowa, linii autobusowej kursującej ulicą Mórkowską, aż do Urzędu Gminy w Lipnie również w soboty, niedziele i święta.

Według magazynu samorządowego „Wspólnota” to właśnie gmina Lipno , a w niej największa wieś Wilkowice, jest liderem wzrostu demograficznego w powiecie.

W ostatnich latach to właśnie w/w część Wilkowic oraz Karolewko (mieszkańcy okolic drogi powiatowej 4770P oraz krzyżującej się z nią 4771P w kierunku Mórkowa) rozwija się bardziej intensywnie niż dotychczas inne okolice sołectwa i stanowi obecnie liczną społeczność, która chce aktywnie i bezpiecznie uczestniczyć w życiu regionu.

Niestety dziś mieszkańcy tej części Wilkowic I Karolewka pozbawieni są komunikacji z Leszнем i Lipnem (to dotyczy mieszkańców całych Wilkowic) i funkcjonującymi tam Urzędami czy ośrodkami kultury i sportu.

Zestawiając te informacje z rankingami o najbardziej dynamicznym rozwoju tego sołectwa trudno nie zauważyć, że sytuacja jest żenująca (w porównaniu do innych miejscowości i linii autobusowych kursujących poza Leszno).

Wilkowice mają jedną linię autobusową, która nie kursuje nawet co godzinę w dni powszednie, a w soboty i niedziele zupełnie nie jest obsługiwana.

Poza tym linia numer 4 jest znacznie oddalona od w/w okolic, a w godzinach wyjazdów czy powrotów do szkoły/pracy zwyczajnie przeciążona.

Jesteśmy przekonani, że przedłużenie w kierunku Karolewka, Wilkowic, Mórkowa a nawet Lipna jednej z linii autobusowych kursujących obecnie do Gronowa jest rozwiązaniem optymalnym zarówno dla MZK jak i znacząco dużej liczby mieszkańców w/w okolic.

W naszej petycji wyrażamy troskę głównie o dobro i bezpieczeństwo seniorów, starszych dzieci i młodzieży czyli osób które nie posiadają własnych środków transportu i są zdane jedynie na transport publiczny.

Martwi nas, że nasze dzieci i osoby starsze ze względu na miejsce zamieszkania nie mają równych szans w dostępie do aktywności stwarzanych przez instytucje społeczno-kulturalne regionu.

Osoby starsze nie mogą dojechać do lekarzy, urzędów;

Dzieci i młodzież pozbawione są szans na swobodne korzystanie z możliwości dostępnych w centrum regionu czy gminy. Kwestia dotyczy szans edukacyjnych, związanych z kulturą, a także integracją czy rozrywką.

Sprawa zyskuje dodatkowych aspektów w momencie kiedy w naszym regionie licznie pojawiają się uchodźcy z Ukrainy – poszukujący możliwości godnego życia, a co za tym idzie pracy, szkoły, instytucji rządowych, ochrony zdrowia czy kultury (do których trzeba jakoś dotrzeć).

Ucząc się w leszczyńskich szkołach nasze dzieci nie mogą samodzielnie docierać na zajęcia pozalekcyjne, o samodzielnym dotarciu do kina czy teatru nie wspominając (jak nadmienialiśmy wcześniej - w soboty i niedziele kiedy komunikacja miejska do Wilkowic zwyczajnie nie dociera...)

Kwestia ma wysoką doniosłość również w dobie pandemii czy post-pandemii.

W/w osoby pozbawione były swobodnego kontaktu międzyludzkiego i dostępu np. do lekarza (zwłaszcza osoby starsze) czy kultury lub rozrywki (zwłaszcza dzieci i młodzież), a wielomiesięczne zamknięcie przyniosło olbrzymie problemy w płynnym funkcjonowaniu psychospołecznym (zwłaszcza młodzieży o czym alarmują specjaliści!)

Sprawa jest ważna również dla pracodawców zlokalizowanych w tych okolicach oraz mieszkańców Leszna którzy nie mogą nawiązać stosunku pracy ze względu na brak możliwości dotarcia do potencjalnego miejsca pracy (których w okolicach wspomnianych ulic nie brakuje i pojawia się coraz więcej!)

Jak widać brak komunikacji miejskiej w tym rejonie skutecznie blokuje możliwość rozwoju w każdym z możliwych aspektów.

Uważamy, że warto ten temat skutecznie podjąć obecnie, podczas prac trwających w obrębie drogi powiatowej 4770P, tak aby odpowiednio zorganizować niezbędną dla MZK infrastrukturę (przystanki, wiaty)

Prosimy o stworzenie w/w mieszkańcom możliwości aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno - kulturalnym regionu i równego dostępu do szans stwarzanych przez instytucje.

Wierzymy, że skuteczna współpraca naszych Lokalnych Władz oraz Miejskiego Zakładu Komunikacji skutecznie ograniczy zaprzepaszczanie szans lokalnej społeczności na korzystanie z szeroko rozumianego komfortu cywilizacyjnego.

Z wyrazami szacunku,

Mieszkańcy Wilkowic i Karolewka

Załączniki:

1. Lista osób wspierających petycję (9 stron)